
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Россошь

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Рос е о ш а н с к ого м у и и ц и п а л ь н о го 
района от 13.10.2020 № 1109 
«Об утверждении муниципальной 
программы Россошанского 
муниципального района 
«Экономическое развитие»

В соответствии с постановлением администрации Россошанского 

муниципального района от 15.10.2013 №2401 «О порядке разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Россошанского 

муниципального района», а также в целях актуализации бюджетных ассигнований 

муниципальной программы «Экономическое развитие», распоряжением 

администрации Россошанского муниципального района от 12.12.2023 №466-р «О 

внесении изменений в распоряжение администрации Россошанского 

муниципального района Воронежской области от 13.04.2021 №126-р «Об 

утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально- 

экономического развития Россошанского муниципального района Воронежской 

области на период до 2035 года», администрация Россошанского муниципального 

района постановляет:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района от 13.10.2020 № 1109 «Об утверждении 
MVHUTTWrra ГТШЛМ пппгпаиллт ----------- -----— 



1.1. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы Россошанского муниципального района «Экономическое развитие» к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского 

муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Киселя М.С.

Ю.В. Мишанков



Приложение 1 
к постановлению админис трации 

Россошанского муниципального района 
OT(^f ’fy. ЯОЯЯ

Приложение 1 
к муниципальной программе 

Россошанского муниципального 
района «Экономическое развитие»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Россошанского 
муниципального района

«Экономическое разви тие» и их значениях

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 
муниципальной программы

Показатель 
(индикатор) 

предусмотрен

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
показателя (индикатора)

Пункт 
Федерал 

ьного 
плана

статисти 
ческих 
работ

Ед. 
измерен 

ИЯ 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Страте 
гией 

социал 
ьно- 

эконом 
ическо 

го 
развит 

ия 
Россош 
анског 

о 
муниц 
ипальн 

ого 
района 
период 

ДО 
2035 
года

Перечнем 
показателе 

й 
эффективн 

ости 
деятельное 
ти органов 
местного 

самоуправ 
ления, 

перечнем 
региональн 

ых 
показателе 

й 
эффективн 

ости 
развития



1 2 3 4

МУНИП 'ИПАЛЬНЛЯ ПРОГРАММА "Экономическое развитие"
Объем инвестиций в основной 
капитал в расчете на 1 человека 
(душу населения)

тыс. руб.

Объем отгруженных товаров 
собственного производства, 
выполненных работ и услуг 
собственными силами по 
промышленным видам 
экономической деятельности (по 
базовому сценарию)

млн руб.

Темп роста среднемесячной 
заработной платы работников 
организаций (без субъектов малого 
предпринимательства)

%

Среднемесячная номинальная 
начисленная заработная плата 
работников крупных и средних 
предприятий и коммерческих 
организаций (по базовому 
сценарию)

рублей

Оборот розничной торговли млн 
рублей

ПОДПРОГРАММА 1 «Формирование благоприятной инвестиционной
Объем инвестиций в основной 
капитал (за исключением 
бюджетных средств)

млн 
рублей

Доля организаций коммунального 
комплекса, осуществляющих 
производство товаров, оказание 
услуг по водо-, тепло-, газо-, 
электроснабжению, 
водоотведению, очистке сточных 
вод, утилизации (захоронению) 
твердых бытовых отходов и 
использующих объекты 
коммунальной инфраструктуры на 
праве частной собственности, по

%



5 6 7 8 9 10 1 1 12

20,5 20,8 21,0 21,5 22.0 22,5 + +

41829,67 41717,57 42145,92 42459,3 43211.8 43557,5 +

106,3 108,3 115,0 114,7 117 119,7 + +

34078,1 34837,4 36161,2 37535,3 39150,7 40424,7 +

14749,8 15800 17007,1 18324 19743 21251,4

среды»

1827,9 1596,6 1485,2 1520,2 1620,2 1751,2

73,3 73,3 73,3 78,6 100 100 +

+



договору аренды или концессии, 
участие субъекта РФ и (или) 
городского округа
(м\ ниципального района) в 
уставном капитале которых
сос тавляет не более 25 процентов, в 
общем числе организаций 
коммунального комплекса, 
осуществляющих свою 
деятельность на террт ории 
Россошанского муниципального 
района
Число новых рабочих мест на 
предприятиях промышленности ед. 20 27 27 80 100 110 +

Основное мероприятие 1.1 Повышение инвестиционной привлекательности Россошанского муниципального района

1.1.1

Количество реализованных 
основных положений Стандарта 
деятельности органов местного 
самоуправления Россошанского 

муниципального района по 
обеспечению благоприятного 

инвестиционного климата в районе

ед- 7 7 7 7 7 7

ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства и торговли в Россошанском муниципальном районе»

2.1 Созданных новых рабочих мест к 
уровню 2020 года % 100,2 100,5 101,0 101,5 102,0 102,5

+

2.2

Число субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
расчёте на 10 тыс. человек 
населения

ед. 263,0 258,8 269,9 270,0 275,6 278,23 + +

2.3

Доля среднесписочной 
численности работников (без 
внешних совместителей) малых и 
средних предприятий в 
среднесписочной численности 
работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий

% 26,65 26,85 19,7 20,1 27,3 27,5 + +



2.4

Численность за пятых в сфере 
малого и среднего 
предпринимательства, включая 
индивидуальных 
предпринимай елей

I

чел. 11370 1 1068 11251 11300 11450 11470 +

!1

+

2.5 Оборот ярмарочной торговли млн руб. 395 410 648,4 767,8 451,2 i 468,8
+

2.6 Рост оборота розничной торговли 
на ярмарках % 103,8 107,8 170,4 201,8 118,5 123,2

+ +

Основное мероприятие 2.1 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства счет средств, поступающих в бюджет муницш 
района в виде единого норматива (10%) отчисления от налога, взимаемого в связи с упрощенной системой налогообложения».

зального

2.1.1

Количество субъектов малого и 
сред него пред 11 р и ни м ател ьства, 
получивших государственную 
поддержку

ед. 16 16 16 16 16 16

2.1.2

Количество вновь созданных 
рабочих мест (включая вновь 
зарегистрированных 
индивидуальных 
предпринимателей) субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получивших государственную 
поддержку

ед. 16 16 16 16 16
16

Основное мероприятие 2.2 исключено постановлением администрации Россошанского муниципального района от 26.08.2021 №933
Основное мероприятие 2.3. «Защита прав потребителей»

2.3.1

Количество справочно­
информационных материалов по 
вопросам защиты прав 
потребителей, размещенных в 
средствах массовой информации и 
на информационных ресурсах в 
сети Интернет.

ед.
5 5 5 5 5 5

Основное мероприятие 2.4. «Обеспечение торговым обслуживанием сельского населения, проживающего в отдаленных и малонаселенных пунктах Россошанского 
муниципального района»

2.4.1
Доля сельского населения 
отдаленных и малонаселенных 
пунктов Россошанского

%. - 90 90 100 100 100



муниципального района, 
обеспеченного услугами юрговли 
в общей численности жи i елей 
указанных населенных ну актов

1 "

2.4.2

Количество жителей отдаленных 
населенных пунктов обеспеченных 
регулярным (2 и более раза в 
неделю) торговым обслуживанием 
посредством выездной торговли.

чел. -
2739 2739 3042 3042 3042

2.4.3

Количество жителей отдаленных и 
малонаселенных пунктов, 
обеспеченных регулярным 
торговым обслуживанием 
посредством выездной торговли 
(специализированным 
автотранспортным средством 
(автолавка) приобретенным за счет 
средств субсидии из областного 
бюджета).

чел. -
2562 2562 2562 2562

2562

Основное мероприятие 2.5. «Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан, 
осуществляющих деятельность в районе»

2.5.1.

Количество субъектов МСП и 
самозанятых граждан, получивших 
информационно - 
консультационную поддержку.

чел.

U;.. -----------

23 25 26 27 28


